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Wynalazek dotyczy połączenia czło¬
nów żłobu ruchomego zapomocą obroto¬
wych strzemion, przymocowanych na koń¬
cach płyty końcowej każdego człona żło¬
bu. Przez obrót tych strzemion nasuwa się
je na końce drugiej płyty końcowej są¬
siedniego człona żłobu i zaciska, w celu
otrzymania sztywnego połączenia. Po na¬
sunięciu strzemiona te muszą być zabez¬
pieczone przed powrotnem wychyleniem,
czyli przed rozłączeniem płyt końcowych
żłobu. Według niniejszego wynalazku za¬
bezpieczenie to jest bardzo proste i zara¬
zem daje dużą {pewność połączenia. W
tym celu zboku na końcach płyt końco¬
wych żłobu są wykonane wycięcia, które

podczas zaciskania płyt tworzą pomiędzy
sobą szczelinę, w którą zostaje wprowa¬
dzony sworzeń rozpierający, umocowany
w strzemieniu. Zamocowanie sworznia

rozpierającego w szczelinie między płyta¬
mi jest wykonane w postaci zamknięcia
bagnetowego. W tym celu sworzień po¬
siada dwustronne wycięcia, któremi zosta¬
je wprowadzony do szczeliny między pły¬
tami, zwężającej się nazewnątrz. Po o-
bróceniu następnie sworznia o 90°, usta¬
wia się go jego wycięciem wpoprzek szcze¬
liny tak, aby przylegał do jej zaokrąglo¬
nych wewnętrznych powierzchni, wskutek
czego płyty końcowe zostają zaciśnięte
wzdłuż strzemienia, przyczem jednoczę-



śnie nasłępuje zabezpieczenie sworznia
przefl ^pQWotne|ń w^^yieniem. Korostrulk-
cja ta jest bawlzo proita i zarazem ma tę
zaletę, że zabezpieczenie jest dokonane
bez pomocy części dodatkowych, jak np;
trzpieni ustalających.

Na rysunku wynalazek jest przedsta¬
wiony jako przykład wykonania na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku
zboku, a fig. 2 — w widoku zgóry.

Płyta końcowa a człona 2 żłobu i pły¬
ta końcowa b człona / posiadają na koń--
caoh wycięcia, które po złączeniu ze sobą
tych płyt tworzą między sobą szczelinę s,
z półokrągłym rozszerzeniem e. Do płyty
końcowej a jest przymocowane obrotowo
zapomocą sworznia i strzemię c, pośrodku
mniej więcej którego jest przeprowadzo¬
ny sworzeń rozpierający d. Strzemię c
składa się z dwóch ramion, które obejmu¬
ją przy połączeniu płyt obydwa ich końce.

Pomiędzy ramionami strzemienia c
sworzeń d jest dwustronnie wycięty wsku¬
tek czego powstają dwie płaskie po¬
wierzchnie d2 i dwie cylindryczne d1. Gór¬
na część sworznia jest wyposażona w u-
chwyt k. Podczas nakładania strzemienia
c na płytę b należy sworzeń d ustawić pła-
skiemi powierzchniami d2 równolegle do
szczeliny s.

Po nasunięciu strzemienia c na koniec
płyty 6 i wprowadzeniu sworznia d do
szczeliny s, sworzeń ten należy obrócić o
90° zapomocą uderzenia uchwytu k, wsku¬
tek czego cylindryczne powierzchnie d1
sworznia zaciskają się między zaokrągle¬
nia e płyt. W ten sposób płyty końcowe zo¬
stają silnie zaciśnięte pomiędzy sworzniem
i, a grzbietem g strzemienia c. Jednocze¬
śnie można sworzeń rozpierający d zabez¬
pieczyć przed niepowołanym przekręce¬
niem i rozluźnieniem połączenia, zapomo¬
cą trzpienia /, osadzonego na uchwycie k.

Trzpień ten pó wsunięciu sworznia d do
szczeliny s i po obróceniu go o 90° wcho¬
dzi samoczynnie pod działaniem sprężyny
w odpowiedni otwór, wykonany w strze-
mienu c.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie członów żłobu ruchome¬
go, w którem obrotowe strzemię, przymo¬
cowane do płyty końcowej jednego człona
żłobu jest nasuwane na płytę końcową są¬
siedniego człona żłobu, znamienne tern, że
zboku na końcach płyt końcowych (a, b)
żłobu są wykonane wycięcia, które po złą¬
czeniu ze sobą tych płyt tworzą między so¬
bą szczelinę (s), w którą zakładany jest
trzpień rozpierający (d), osadzony w strze¬
mieniu (c).

2. Połączenie członów według zastrz.
1, znamienne tern, że każde strzemię (c)
posiada sworzeń rozpierający fdj, który
płaskiemi wyciętemi powierzchniami (d2)
wchodzi w szczelinę (s) pomiędzy obiema
płytami końcowemi (a i b) i po obróceniu
mniej więcej o 90° ciśnie cylindrycznemi
powierzchniami (d1) na zaokrąglenia (e)
tych płyt, dociskając je mocno do strze¬
mion, wskutek czego tworzy zamknięcie
bagnetowe, a zarazem jest zabezpieczony
przed mimowolnem przekręceniem się,

3. Połączenie członów według zastrz.
1, znamienne tern, że. w uchwycie (k)
sworznia rozpierającego (d) jest osadzony
trzpień (f), który po nałożeniu strzemie¬
nia na płytę (b) i obróceniu tego sworznia
wchodzi w odpowiedni otwór, wykonany w
strzemieniu.

Ludwig Boileau.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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